
En Pesos

CLASIFICACION POR TOTAL DE

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

 P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA

T O T A L 8.940.783.280 4.466.202.507 190.630.743 481.190.463 20.000.000 726.733.576 122.330.557 10.097.199 2.517.519.660 219.302.243 2.500.000 184.276.332

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 3.585.376.814 1.723.535.311 75.633.071 338.839.446 20.000.000 52.228.000 83.317.562 10.014.599 1.132.212.407 149.596.418 0 0

  1. Legislativa 159.853.666 126.851.000 1.716.000 27.060.000 0 0 1.980.000 0 2.246.666 0 0 0

  2. Judicial 644.135.650 525.031.761 8.937.538 42.933.245 0 49.928.000 13.579.317 1.414.600 2.311.189 0 0 0

  3. Administración General 2.411.103.950 898.683.219 57.383.874 161.904.686 0 0 66.218.809 8.354.999 1.113.961.945 104.596.418 0 0

    1.Dirección Superior Ejecutiva 2.410.696.797 898.490.465 57.380.475 161.693.686 0 0 66.218.809 8.354.999 1.113.961.945 104.596.418 0 0

    2.Servicios Generales 407.153 192.754 3.399 211.000 0 0 0 0 0 0 0 0

  6. Administración Fiscal 337.394.127 145.334.497 6.926.074 102.836.709 20.000.000 2.300.000 1.284.240 20.000 13.692.607 45.000.000 0 0

  7. Control de la Gestión Públ. 28.523.823 23.831.346 605.577 3.606.704 0 0 255.196 225.000 0 0 0 0

  8. Inform.y Estadísticas Básicas 4.365.598 3.803.488 64.008 498.102 0 0 0 0 0 0 0 0

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD 11.643.606 0 0 0 0 11.643.606 0 0 0 0 0 0

  1.Seguridad Interior 11.143.606 0 0 0 0 11.143.606 0 0 0 0 0 0

  2.Sistema Penal 500.000 0 0 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0

3.SERVICIOS SOCIALES 4.850.542.334 2.699.365.844 95.355.822 110.981.895 0 554.710.947 37.376.524 17.600 1.335.233.702 15.000.000 2.500.000 0

  1.Salud 1.430.659.289 677.360.597 71.966.148 28.587.840 0 103.945.930 15.674.977 0 519.623.797 13.500.000 0 0

    1.Medicina Preventiva 230.008.854 155.828.577 49.331.492 8.536.545 0 637.263 15.674.977 0 0 0 0 0

    2.Medicina Asistencial 1.200.650.435 521.532.020 22.634.656 20.051.295 0 103.308.667 0 0 519.623.797 13.500.000 0 0

  2.Promoción y Asistencia Social 600.387.975 58.195.972 5.525.881 20.735.034 0 2.110.000 2.072.823 0 508.648.265 600.000 2.500.000 0

  3.Seguridad Social 37.095.960 0 0 0 0 0 0 0 37.095.960 0 0 0

  4.Educación y Cultura 2.522.853.671 1.944.241.276 16.850.136 58.602.603 0 231.480.462 19.460.514 0 251.318.680 900.000 0 0

    1.Educación Elemental 1.408.484.450 1.141.808.014 7.080.591 21.356.878 0 161.429.017 18.872.500 0 57.937.450 0 0 0

    2.Educación Media Técnica 836.517.759 680.524.298 232.600 4.630.658 0 54.567.787 0 0 96.562.416 0 0 0

    5.Regímenes Especiales 4.225.658 0 0 0 0 4.225.658 0 0 0 0 0 0

    6.Educación Superior y Universitaria 100.982.371 84.142.664 85.400 3.883.030 0 0 0 0 12.871.277 0 0 0

    7.Administración de la Educación 99.555.648 22.442.658 6.203.209 14.238.864 0 100.000 0 0 56.570.917 0 0 0

    8.Cultura 63.829.785 15.323.642 3.248.336 14.493.173 0 1.900.000 588.014 0 27.376.620 900.000 0 0

    9.Deporte y Recreación 9.258.000 0 0 0 0 9.258.000 0 0 0 0 0 0

  5.Ciencia y Técnica 6.626.569 5.478.869 198.500 649.200 0 0 0 0 300.000 0 0 0

  6.Trabajo 30.515.609 9.774.073 685.726 1.623.000 0 0 168.210 17.600 18.247.000 0 0 0

    1.Promoción del Empleo y Capacitacón 30.440.609 9.774.073 655.726 1.578.000 0 0 168.210 17.600 18.247.000 0 0 0

    2.Fiscalización Laboral 75.000 0 30.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0

  7.Vivienda y Urbanismo 167.525.965 4.315.057 129.431 784.218 0 162.297.259 0 0 0 0 0 0

    1.Vivienda y Promoción Habitacional 31.529.622 4.315.057 129.431 784.218 0 26.300.916 0 0 0 0 0 0

    2.Urbanización e Infraest.Básica 135.996.343 0 0 0 0 135.996.343 0 0 0 0 0 0

  8.Agua Potable y Alcantarillado 54.877.296 0 0 0 0 54.877.296 0 0 0 0 0 0

4.SERVICIOS ECONÓMICOS 308.944.194 43.301.352 19.641.850 31.369.122 0 108.151.023 1.636.471 65.000 50.073.551 54.705.825 0 0

  1.Energía, Combust. Y Minería 124.732.529 4.091.726 323.112 1.336.861 0 32.206.810 144.500 0 31.923.695 54.705.825 0 0

    1.Generación y Distribución de Energía 51.342.236 3.126.435 221.760 941.931 0 32.206.810 144.500 0 14.700.800 0 0 0

    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac. 73.390.293 965.291 101.352 394.930 0 0 0 0 17.222.895 54.705.825 0 0

  3.Transporte 24.999.222 6.356.413 9.656.283 7.020.526 0 1.800.000 166.000 0 0 0 0 0

    1.Rutas y Caminos 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 0 0 0 0 0 0

    3.Aéreo 23.199.222 6.356.413 9.656.283 7.020.526 0 0 166.000 0 0 0 0 0

  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov. 80.838.492 6.824.138 234.800 1.437.341 0 72.044.213 248.000 50.000 0 0 0 0

  6.Industria 7.782.748 4.808.014 300.000 1.650.000 0 0 244.734 0 780.000 0 0 0

  7.Comercio, Turismo y otros Serv. 69.416.022 20.773.719 9.101.697 19.222.513 0 2.100.000 833.237 15.000 17.369.856 0 0 0

    2.Hoteles y Restaurantes 12.463.675 4.552.479 3.637.184 2.234.012 0 1.800.000 225.000 15.000 0 0 0 0

    3.Turismo 52.234.662 12.355.668 5.336.038 16.264.863 0 300.000 608.237 0 17.369.856 0 0 0

    4.Otros Servicios 4.717.685 3.865.572 128.475 723.638 0 0 0 0 0 0 0 0

  8.Seguros y Finanzas 1.175.181 447.342 25.958 701.881 0 0 0 0 0 0 0 0

5.DEUDA PUBLICA 184.276.332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184.276.332

  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.) 184.276.332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184.276.332

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

PRESUPUESTO EJERCICIO 2.012

BIENES DE USO

TRANSFERENCIAS



CLASIFICACION POR 

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

 

T O T A L 

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

  1. Legislativa

  2. Judicial

  3. Administración General

    1.Dirección Superior Ejecutiva

    2.Servicios Generales

  6. Administración Fiscal

  7. Control de la Gestión Públ.

  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD

  1.Seguridad Interior

  2.Sistema Penal

3.SERVICIOS SOCIALES 

  1.Salud

    1.Medicina Preventiva

    2.Medicina Asistencial

  2.Promoción y Asistencia Social

  3.Seguridad Social

  4.Educación y Cultura

    1.Educación Elemental

    2.Educación Media Técnica

    5.Regímenes Especiales

    6.Educación Superior y Universitaria

    7.Administración de la Educación

    8.Cultura

    9.Deporte y Recreación

  5.Ciencia y Técnica

  6.Trabajo

    1.Promoción del Empleo y Capacitacón

    2.Fiscalización Laboral

  7.Vivienda y Urbanismo

    1.Vivienda y Promoción Habitacional

    2.Urbanización e Infraest.Básica

  8.Agua Potable y Alcantarillado

4.SERVICIOS ECONÓMICOS

  1.Energía, Combust. Y Minería

    1.Generación y Distribución de Energía

    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac.

  3.Transporte

    1.Rutas y Caminos

    3.Aéreo

  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov.

  6.Industria

  7.Comercio, Turismo y otros Serv.

    2.Hoteles y Restaurantes

    3.Turismo

    4.Otros Servicios

  8.Seguros y Finanzas

5.DEUDA PUBLICA

  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.)

En Pesos

TOTAL DE

GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA

732.319.000 60.244.472 1.118.271 26.629.731 33.687.903 560.299.645 13.862.321 273.340 403.317 0 0 35.800.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

329.632.580 14.654.900 830.271 13.786.253 8.000.000 291.310.289 641.633 145.840 263.394 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

150.000 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 0 0

150.000 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

323.382.580 14.654.900 830.271 13.786.253 8.000.000 285.060.289 641.633 145.840 263.394 0 0 0

323.382.580 14.654.900 830.271 13.786.253 8.000.000 285.060.289 641.633 145.840 263.394 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.100.000 0 0 0 0 6.100.000 0 0 0 0 0 0

366.886.420 45.589.572 288.000 12.843.478 25.687.903 268.989.356 13.220.688 127.500 139.923 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

366.886.420 45.589.572 288.000 12.843.478 25.687.903 268.989.356 13.220.688 127.500 139.923 0 0 0

366.886.420 45.589.572 288.000 12.843.478 25.687.903 268.989.356 13.220.688 127.500 139.923 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.800.000

35.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.800.000

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PRESUPUESTO EJERCICIO 2.012

BIENES DE USO

TRANSFERENCIAS



CLASIFICACION POR 

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

 

T O T A L 

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

  1. Legislativa

  2. Judicial

  3. Administración General

    1.Dirección Superior Ejecutiva

    2.Servicios Generales

  6. Administración Fiscal

  7. Control de la Gestión Públ.

  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD

  1.Seguridad Interior

  2.Sistema Penal

3.SERVICIOS SOCIALES 

  1.Salud

    1.Medicina Preventiva

    2.Medicina Asistencial

  2.Promoción y Asistencia Social

  3.Seguridad Social

  4.Educación y Cultura

    1.Educación Elemental

    2.Educación Media Técnica

    5.Regímenes Especiales

    6.Educación Superior y Universitaria

    7.Administración de la Educación

    8.Cultura

    9.Deporte y Recreación

  5.Ciencia y Técnica

  6.Trabajo

    1.Promoción del Empleo y Capacitacón

    2.Fiscalización Laboral

  7.Vivienda y Urbanismo

    1.Vivienda y Promoción Habitacional

    2.Urbanización e Infraest.Básica

  8.Agua Potable y Alcantarillado

4.SERVICIOS ECONÓMICOS

  1.Energía, Combust. Y Minería

    1.Generación y Distribución de Energía

    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac.

  3.Transporte

    1.Rutas y Caminos

    3.Aéreo

  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov.

  6.Industria

  7.Comercio, Turismo y otros Serv.

    2.Hoteles y Restaurantes

    3.Turismo

    4.Otros Servicios

  8.Seguros y Finanzas

5.DEUDA PUBLICA

  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.)

En Pesos

TOTAL DE

GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA

9.673.102.280 4.526.446.979 191.749.014 507.820.194 53.687.903 1.287.033.221 136.192.878 10.370.539 2.517.922.977 219.302.243 2.500.000 220.076.332

3.585.376.814 1.723.535.311 75.633.071 338.839.446 20.000.000 52.228.000 83.317.562 10.014.599 1.132.212.407 149.596.418 0 0

159.853.666 126.851.000 1.716.000 27.060.000 0 0 1.980.000 0 2.246.666 0 0 0

644.135.650 525.031.761 8.937.538 42.933.245 0 49.928.000 13.579.317 1.414.600 2.311.189 0 0 0

2.411.103.950 898.683.219 57.383.874 161.904.686 0 0 66.218.809 8.354.999 1.113.961.945 104.596.418 0 0

2.410.696.797 898.490.465 57.380.475 161.693.686 0 0 66.218.809 8.354.999 1.113.961.945 104.596.418 0 0

407.153 192.754 3.399 211.000 0 0 0 0 0 0 0 0

337.394.127 145.334.497 6.926.074 102.836.709 20.000.000 2.300.000 1.284.240 20.000 13.692.607 45.000.000 0 0

28.523.823 23.831.346 605.577 3.606.704 0 0 255.196 225.000 0 0 0 0

4.365.598 3.803.488 64.008 498.102 0 0 0 0 0 0 0 0

11.643.606 0 0 0 0 11.643.606 0 0 0 0 0 0

11.143.606 0 0 0 0 11.143.606 0 0 0 0 0 0

500.000 0 0 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0

5.180.174.914 2.714.020.744 96.186.093 124.768.148 8.000.000 846.021.236 38.018.157 163.440 1.335.497.096 15.000.000 2.500.000 0

1.430.659.289 677.360.597 71.966.148 28.587.840 0 103.945.930 15.674.977 0 519.623.797 13.500.000 0 0

230.008.854 155.828.577 49.331.492 8.536.545 0 637.263 15.674.977 0 0 0 0 0

1.200.650.435 521.532.020 22.634.656 20.051.295 0 103.308.667 0 0 519.623.797 13.500.000 0 0

600.387.975 58.195.972 5.525.881 20.735.034 0 2.110.000 2.072.823 0 508.648.265 600.000 2.500.000 0

37.095.960 0 0 0 0 0 0 0 37.095.960 0 0 0

2.523.003.671 1.944.241.276 16.850.136 58.602.603 0 231.630.462 19.460.514 0 251.318.680 900.000 0 0

1.408.634.450 1.141.808.014 7.080.591 21.356.878 0 161.579.017 18.872.500 0 57.937.450 0 0 0

836.517.759 680.524.298 232.600 4.630.658 0 54.567.787 0 0 96.562.416 0 0 0

4.225.658 0 0 0 0 4.225.658 0 0 0 0 0 0

100.982.371 84.142.664 85.400 3.883.030 0 0 0 0 12.871.277 0 0 0

99.555.648 22.442.658 6.203.209 14.238.864 0 100.000 0 0 56.570.917 0 0 0

63.829.785 15.323.642 3.248.336 14.493.173 0 1.900.000 588.014 0 27.376.620 900.000 0 0

9.258.000 0 0 0 0 9.258.000 0 0 0 0 0 0

6.626.569 5.478.869 198.500 649.200 0 0 0 0 300.000 0 0 0

30.515.609 9.774.073 685.726 1.623.000 0 0 168.210 17.600 18.247.000 0 0 0

30.440.609 9.774.073 655.726 1.578.000 0 0 168.210 17.600 18.247.000 0 0 0

75.000 0 30.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0

490.908.545 18.969.957 959.702 14.570.471 8.000.000 447.357.548 641.633 145.840 263.394 0 0 0

354.912.202 18.969.957 959.702 14.570.471 8.000.000 311.361.205 641.633 145.840 263.394 0 0 0

135.996.343 0 0 0 0 135.996.343 0 0 0 0 0 0

60.977.296 0 0 0 0 60.977.296 0 0 0 0 0 0

675.830.614 88.890.924 19.929.850 44.212.600 25.687.903 377.140.379 14.857.159 192.500 50.213.474 54.705.825 0 0

124.732.529 4.091.726 323.112 1.336.861 0 32.206.810 144.500 0 31.923.695 54.705.825 0 0

51.342.236 3.126.435 221.760 941.931 0 32.206.810 144.500 0 14.700.800 0 0 0

73.390.293 965.291 101.352 394.930 0 0 0 0 17.222.895 54.705.825 0 0

391.885.642 51.945.985 9.944.283 19.864.004 25.687.903 270.789.356 13.386.688 127.500 139.923 0 0 0

368.686.420 45.589.572 288.000 12.843.478 25.687.903 270.789.356 13.220.688 127.500 139.923 0 0 0

23.199.222 6.356.413 9.656.283 7.020.526 0 0 166.000 0 0 0 0 0

80.838.492 6.824.138 234.800 1.437.341 0 72.044.213 248.000 50.000 0 0 0 0

7.782.748 4.808.014 300.000 1.650.000 0 0 244.734 0 780.000 0 0 0

69.416.022 20.773.719 9.101.697 19.222.513 0 2.100.000 833.237 15.000 17.369.856 0 0 0

12.463.675 4.552.479 3.637.184 2.234.012 0 1.800.000 225.000 15.000 0 0 0 0

52.234.662 12.355.668 5.336.038 16.264.863 0 300.000 608.237 0 17.369.856 0 0 0

4.717.685 3.865.572 128.475 723.638 0 0 0 0 0 0 0 0

1.175.181 447.342 25.958 701.881 0 0 0 0 0 0 0 0

220.076.332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220.076.332

220.076.332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220.076.332

BIENES DE USO

TRANSFERENCIAS

C O N S O L I D A D O

PRESUPUESTO EJERCICIO 2.012


